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CAPÍTULO I  

 
CONDICIONES GENERALES EVALUACIÓN 

 
De acuerdo a la Invitación Pública No. 12 de 2023, por medio de la cual, se busca en su objeto la contratación de la implementación 
y licenciamiento de Microsoft 365 Business Premium, con el fin de avanzar hacia una infraestructura tecnológica moderna y eficiente, 
que permita potenciar nuestras operaciones y comunicaciones internas y externas de manera segura y colaborativa para Fiduciaria 
Central S.A, se permite presentar según el cronograma de la invitación, la evaluación de las propuestas presentadas: 

 
No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

01 VISION SOFTWARE S.A.S. 800057965-1 Si 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
01. EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 
ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

1.1. 
Carta de Presentación de la Propuesta 

Si 
Anexo 1 - CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA   

1.2. 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de 
Comercio respectiva 

Si 
2. Cámara de comercio Octubre 2023   

1.3. Autorización para contratar Si 2. Cámara de comercio Octubre 2023   

1.4. Certificación de antecedentes No Certificado   

1.5. Fotocopia Documentos de Identidad Si 1. Antecedentes y Cédulas   

1.6. Registro Único Tributario Si 22. RUT Visión Software Octubre 2023   

1.7. Certificación Pago Seguridad Social y Aportes Parafiscales Si 19. Pago Seguridad Social   

     

CONCLUSION ESTADO 

Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la evaluación jurídica, se procede 
a validar la información, donde se evidencia el cumplimiento.  

Pendiente por aprobar 
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02. EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 
ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

2.1. 
a) Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados con corte al 31 de 
diciembre de 2022, y notas a los Estados Financieros con corte a 31 de 
diciembre de 2021, en los términos establecidos por la ley vigente. 

Si 
17. Estados Financieros Vision Software 
2021 
18. EEFF 2022 VF   

2.2. b) El certificado de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de 
2022 firmados por el Representante Legal y Contador. 

Si 
17. Estados Financieros Vision Software 
2021 
18. EEFF 2022 VF   

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales del Contador Público y del 
Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 
15. Contadora Claudia 
Carvajal_pagenumber 
16. Revisor Fiscal Wendy Peña   

2.4. d) Fotocopia legible de la cédula del Contador Público que elabora los 
estados financieros y del Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 
15. Contadora Claudia 
Carvajal_pagenumber 
16. Revisor Fiscal Wendy Peña   

2.5. 
e) Fotocopia del certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por la 
Junta Central de Contadores, del Revisor Fiscal (de ser procedente) y del 
Contador Público, vigentes a la fecha de recepción de la propuesta.  

Si 
15. Contadora Claudia 
Carvajal_pagenumber 
16. Revisor Fiscal Wendy Peña   

2.6. 

 

Si 
17. Estados Financieros Vision Software 
2021 
18. EEFF 2022 VF 

 

2.7. 

 

Si 
17. Estados Financieros Vision Software 
2021 
18. EEFF 2022 VF 

 

2.8. 
Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS  

Si 
17. Estados Financieros Vision Software 
2021 
18. EEFF 2022 VF  

 
    

CONCLUSION ESTADO 

Se realiza la evaluación financiera y se presentan todos los documentos. Los 
documentos son validados y cumplen con todos los criterios. 

Aprobado 
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03. EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

ITEM 
EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO DE LA OFERTA NOTAS 

GENERALIDADES 

3.1. Anexo 1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Si Anexo 1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA[15]-FIRMADO   

3.2. 
Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS. Si 

Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS[26]- 
Firmado   

 
    

 

CONCLUSION ESTADO 

Se cumplen con todos los requisitos técnicos referidos. Aprobado 
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No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

02 NIMBUTECH S A S 900672953-1 Si 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
01. EVALUACIÓN JURÍDICA 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA  

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

1.1. Carta de Presentación de la Propuesta Si Página 3-4   

1.2. Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio respectiva Si Página 5-13   

1.3. Autorización para contratar Si Página 5-13   

1.4. Certificación de antecedentes Si Página 14-21   

1.5. Fotocopia Documentos de Identidad Si Página 22-23   

1.6. Registro Único Tributario Si Página 24   

1.7. Certificación Pago Seguridad Social y Aportes Parafiscales Si Página 25   

     

CONCLUSION ESTADO 

Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la evaluación jurídica, se procede a validar la 
información, donde se evidencia el cumplimiento.  

Aprobado 
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02. EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 
ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO DE LA OFERTA 

2.1. 
a) Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados con corte al 31 
de diciembre de 2022, y notas a los Estados Financieros con corte a 31 de 
diciembre de 2021, en los términos establecidos por la ley vigente. 

Si Página 28-59 
  

2.2. b) El certificado de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre 
de 2022 firmados por el Representante Legal y Contador. 

Si Página 28-59 
  

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales del Contador Público y 
del Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si Página 59, 62 
  

2.4. d) Fotocopia legible de la cédula del Contador Público que elabora los 
estados financieros y del Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si Página 58,61 
  

2.5. 
e) Fotocopia del certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por 
la Junta Central de Contadores, del Revisor Fiscal (de ser procedente) y 
del Contador Público, vigentes a la fecha de recepción de la propuesta.  

Si Página 60, 63 
  

2.6. 

 

Si Página 28-59 

 

2.7. 

 

Si Página 28-59 

 

2.8. 
Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS 
COLOMBIANOS  

Si Página 30 
 

 
    

CONCLUSION ESTADO 

Se realiza la evaluación financiera y se presentan todos los documentos. Los 
documentos son validados y cumplen con todos los criterios. 

Aprobado 
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03. EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

ITEM EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
FOLIO DE LA OFERTA NOTAS 

GENERALIDADES 

3.1. Carta de Presentación de la Propuesta Si Página 3-4   

3.2. Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS. Si Página 387-394   

 
    

 

CONCLUSION ESTADO 

Se cumplen con todos los requisitos técnicos referidos. Aprobado 
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No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

03 CAPA TECH S.A.S. 900391991-5 Si 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
01. EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA  

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

1.1. 
Carta de Presentación de la Propuesta 

Si 
900391991 - Capatech - Anexo No.1. Carta de Presentación de la 
Propuesta   

1.2. 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio respectiva 

Si 
900391991 - Capatech - Cámara de Comercio   

1.3. Autorización para contratar Si 900391991 - Capatech - Cámara de Comercio   

1.4. Certificación de antecedentes Si 

98699136 - Carlos Perez - Antecedentes judiciales 
98699136 - Carlos Perez - Contraloría 
98699136 - Carlos Perez - Procuraduría 
900391991 - Capatech - Constancia aportes a seguridad social 
900391991 - Capatech - Contraloría 
900391991 - Capatech - Procuraduría 

  

1.5. Fotocopia Documentos de Identidad Si 98699136 - Carlos Perez - Cedula   

1.6. Registro Único Tributario Si 900391991 - Capatech - RUT   

1.7. Certificación Pago Seguridad Social y Aportes Parafiscales Si 900391991 - Capatech - Constancia aportes a seguridad social   

     

CONCLUSION ESTADO 

Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la evaluación jurídica, se 
procede a validar la información, donde se evidencia el cumplimiento.  

Aprobado 
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02. EVALUACIÓN FINANCIERA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

2.1. 

a) Estado de Situación Financiera y Estado de 
Resultados con corte al 31 de diciembre de 2022, 
y notas a los Estados Financieros con corte a 31 
de diciembre de 2021, en los términos 
establecidos por la ley vigente. 

Si 

900391991 - Capatech - AG2022_ESTADO CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
900391991 - Capatech - AG2022_ESTADO CAMBIOS SITUACION FRA 
900391991 - Capatech - AG2022_ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 
900391991 - Capatech - AG2022_ESTADO RESULTADOS 
900391991 - Capatech - AG2022_ESTADO SITUACION FINANCIERA 
900391991 - Capatech - AG2022_NOTAS ESTADOS FROS   

2.2. 
b) El certificado de los Estados Financieros con 
corte a 31 de diciembre de 2022 firmados por el 
Representante Legal y Contador. 

Si 900391991 - Capatech - AG2022_CERTIFICACION ESTADOS FROS 
  

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales 
del Contador Público y del Revisor Fiscal (de ser 
procedente). 

Si 71621504 - Jorge Zuleta - Tarjeta profesional 
  

2.4. 
d) Fotocopia legible de la cédula del Contador 
Público que elabora los estados financieros y del 
Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 71621504 - Jorge Zuleta - Cedula 
  

2.5. 

e) Fotocopia del certificado de antecedentes 
disciplinarios, expedido por la Junta Central de 
Contadores, del Revisor Fiscal (de ser 
procedente) y del Contador Público, vigentes a la 
fecha de recepción de la propuesta.  

Si 71621504 - Jorge Zuleta - Certificado Junta central de contadores 

  

2.6. 

 

Si 900391991 - Capatech - AG2022_ESTADO SITUACION FINANCIERA 

 

2.7. 

 

Si 900391991 - Capatech - AG2022_ESTADO SITUACION FINANCIERA 

 

2.8. 
Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES 
DE PESOS COLOMBIANOS  

Si 900391991 - Capatech - AG2022_ESTADO SITUACION FINANCIERA 
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CONCLUSION ESTADO 

Se realiza la evaluación financiera y se presentan todos 
los documentos. Los documentos son validados y cumplen 

con todos los criterios. 
Aprobado 

 
 
03. EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

ITEM 
EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO DE LA OFERTA NOTAS 

GENERALIDADES 

3.1. 
Anexo 1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Si 

900391991 - Capatech - Anexo No.1. Carta de Presentación de la 
Propuesta   

3.2. 
Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS 
OBLIGATORIOS. 

Si 
900391991-CAPATECH - Anexo No.2. Matriz de Requisitos Técnicos 
Obligatorios   

 
    

 

CONCLUSION ESTADO 

Se cumplen con todos los requisitos técnicos referidos. Aprobado 
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No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

04 
COMUNICACIÓN CELULAR S A COMCEL 

SA 
800153993-7 Si 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
01. EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
FOLIO DE LA OFERTA 

1.1. 
Carta de Presentación de la Propuesta 

Si 
1 Anexo 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA   

1.2. 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de 
Comercio respectiva 

Si 
2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA OCTUBRE   

1.3. Autorización para contratar Si 2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA OCTUBRE   

1.4. Certificación de antecedentes Si 

2.2 CONTRALORIA REPRESENTANTE LEGAL 
2.3 PROCURADURIA REPRESENTANTE LEGAL 
2.4 POLICIA REPRESENTANTE LEGAL 
2.5 CONTRALORIA 8001539937 
2.6 PROCURADURIA 8001539937   

1.5. Fotocopia Documentos de Identidad Si 2.1 CC REPRESENTANTE LEGAL   

1.6. Registro Único Tributario Si 3 RUT   

1.7. Certificación Pago Seguridad Social y Aportes Parafiscales Si 4 PARAFISCALES   

     

CONCLUSION ESTADO 

Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la evaluación jurídica, se procede a 
validar la información, donde se evidencia el cumplimiento.  

Aprobado 
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02. EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO DE LA OFERTA 

2.1. 
a) Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados con corte al 31 de 
diciembre de 2022, y notas a los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre 
de 2021, en los términos establecidos por la ley vigente. 

Si 5 ESTADOS FINANCIEROS COMCEL 2022 
  

2.2. 
b) El certificado de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de 2022 
firmados por el Representante Legal y Contador. 

Si 5 ESTADOS FINANCIEROS COMCEL 2022   

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales del Contador Público y del 
Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 
5.1 CONTADOR Carlos Torres cedula - tarjeta 
5.4 REVISOR FISCAL Jaimes Delgado Ángela CC y 
TP 

  

2.4. d) Fotocopia legible de la cédula del Contador Público que elabora los estados 
financieros y del Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 
5.1 CONTADOR Carlos Torres cedula - tarjeta 
5.4 REVISOR FISCAL Jaimes Delgado Ángela CC y 
TP 

  

2.5. e) Fotocopia del certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por la Junta 
Central de Contadores, del Revisor Fiscal (de ser procedente) y del Contador 
Público, vigentes a la fecha de recepción de la propuesta.  

Si 

5.2 CONTADOR Carlos Torres 
5.5 REVISOR FISCAL Jaimes Delgado Ángela 
5.3 CONTADOR ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
Carlos Torres 

  

2.6. 

 

Si 6 RUP  

2.7. 

 

Si 6 RUP  

2.8. 
Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS  

Si 5 ESTADOS FINANCIEROS COMCEL 2022  
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CONCLUSION ESTADO 

La evaluación financiera arrojó que la empresa no cumple el indicador de endeudamiento. 
Se solicitó aclaración, y la empresa remitió el RUP, donde el resultado para el 2022 fue de 
0.62 y para el 2021 fue del 0,58. El indicador de endeudamiento debe ser menor a 0.5. 

Aprobado 

 
 
03. EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

ITEM EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA NOTAS 

3.1. Anexo 1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Si 1 Anexo 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA   

3.2. Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS. Si 7.1 Anexo 2 MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS   
 

    

CONCLUSION ESTADO 

Se cumplen con todos los requisitos técnicos referidos. Aprobado 
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No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

05 GTD COLOMBIA S.A.S. 900195679-1 Si 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
01. EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 
NOT
AS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO DE LA OFERTA 

1.1. 
Carta de Presentación de la Propuesta 

Si 
Anexo 1. CARTA DE Presentación DE LA PROPUESTA (7) VFFF.pdf  
oferta final Nov 1-23   

1.2. 
Certificado de existencia y representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio respectiva 

Si 
Camara de Comercio   

1.3. Autorización para contratar Si Camara de Comercio   

1.4. Certificación de antecedentes Si 

Antecedentes contraloria Fernando Maturana 
Antecedentes Contraloria GTD Colombia 
Antecedentes Policia fernando Maturana 
Antecedentes Procuraduria Fernando Maturana 

  

1.5. Fotocopia Documentos de Identidad Si CE Fernando Maturana 2022   

1.6. Registro Único Tributario Si RUT Gtd Octubre   

1.7. 
Certificación Pago Seguridad Social y Aportes Parafiscales 

Si 
C.012-Parafiscales_julio 
Comprobante_Pago_66127550 (2) 

  

     

CONCLUSION ESTADO 

Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la evaluación 
jurídica, se procede a validar la información, donde se evidencia el 

cumplimiento.  
Aprobado 
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02. EVALUACIÓN FINANCIERA 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA  

NOTAS 
ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

2.1. 
a) Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados con corte al 31 de 
diciembre de 2022, y notas a los Estados Financieros con corte a 31 de 
diciembre de 2021, en los términos establecidos por la ley vigente. 

Si Cartilla EEFF GTD Colombia 2022 
  

2.2. b) El certificado de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de 
2022 firmados por el Representante Legal y Contador. 

Si Cartilla EEFF GTD Colombia 2022 
  

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales del Contador Público y del 
Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 

Tarjeta profesional Camila Montoya 
Guevara 
Tarjeta profesional Contador Johann 
Fonnegra   

2.4. d) Fotocopia legible de la cédula del Contador Público que elabora los estados 
financieros y del Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 
Maria Camila Montoya Guevara CC Revisor 
Fiscal 
Cedula Contador Johanngonzalezfonnegra   

2.5. 
e) Fotocopia del certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por la 
Junta Central de Contadores, del Revisor Fiscal (de ser procedente) y del 
Contador Público, vigentes a la fecha de recepción de la propuesta.  

Si 
JCC María Camila Montoya Guevara Abr 
2023 
Antecedentes disciplinarios Johann Gonzalez   

2.6. 

 

Si Cartilla EEFF GTD Colombia 2022, página 10  

 

2.7. 
 

Si Cartilla EEFF GTD Colombia 2022, página 10  

 

2.8. Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS  Si Cartilla EEFF GTD Colombia 2022, página 10   
 

    

CONCLUSION ESTADO 

Se realiza la evaluación financiera y se presentan todos los documentos. Los 
documentos son validados y cumplen con todos los criterios. 

Aprobado 
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03. EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

ITE
M 

EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA NOTAS 

GENERALIDADES 

3.1. 
Anexo 1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Si 

Anexo 1. CARTA DE Presentación DE LA PROPUESTA (7) VFFF.pdf  
oferta final Nov 1-23   

3.2. 
Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS 
OBLIGATORIOS. 

Si Anexo 2_Matriz de requisitos obligatorios 
  

 
    

 

CONCLUSION ESTADO 

Se cumplen con todos los requisitos técnicos referidos. Aprobado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fiduciaria@fiducentral.com
mailto:cliente@fiducentral.com
http://www.fiducentral.com/


 

        Bogotá Av El Dorado No 69 A 51 Torre B Piso 3  PBX (57) 601-4124707  Fax (57) 601 - 4124757  
Medellín Carrera 43 C No 7D - 09   PBX (57) 604 - 6053367 

    email: fiduciaria@fiducentral.com  servicioalcliente@fiducentral.com  NIT. 800.171.372-1 

 www.fiducentral.com  

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

CONTRATAR LA IMPLEMENTACIÓN Y LICENCIAMIENTO DE MICROSOFT 365 

BUSINESS PREMIUM 

Página 17 de 20 

SC-CER162404  - SO-SC-CER162404 

 
 
 

No. de Propuesta Razón social del proponente Cédula o NIT Oferta económica 

06 
UNIÓN TEMPORAL UNE EPM 

TELECOMUNICACIONES S.A. y EDATEL S.A. 
900092385-9 
/890905065-2 

Si 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
01. EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

1.1. Carta de Presentación de la Propuesta Si Página 40 - 43   

1.2. Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio respectiva Si Página 45 - 85 y  86 - 151   

1.3. Autorización para contratar Si Página 45 - 151   

1.4. Certificación de antecedentes SI Página 167 - 177   

1.5. Fotocopia Documentos de Identidad Si Página 153   

1.6. Registro Único Tributario Si Página 293 - 312   

1.7. Certificación Pago Seguridad Social y Aportes Parafiscales Si Página 313 - 317   

     

CONCLUSION ESTADO 

Una vez se subsanan los requisitos habilitantes de la evaluación jurídica, se procede a validar la 
información, donde se evidencia el cumplimiento.  

Aprobado 
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02. EVALUACIÓN FINANCIERA 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA 

NOTAS 
ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACIÓN 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA 

2.1. 
a) Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados con corte al 31 de 
diciembre de 2022, y notas a los Estados Financieros con corte a 31 de 
diciembre de 2021, en los términos establecidos por la ley vigente. 

Si 180 - 227 y 229 - 292 
  

2.2. b) El certificado de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de 2022 
firmados por el Representante Legal y Contador. 

No 180 - 227 y 229 - 292 
  

2.3. 
c) Fotocopia legible de las tarjetas profesionales del Contador Público y del 
Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 322-323 y 326 
  

2.4. d) Fotocopia legible de la cédula del Contador Público que elabora los estados 
financieros y del Revisor Fiscal (de ser procedente). 

Si 323, 325 
  

2.5. 
e) Fotocopia del certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por la 
Junta Central de Contadores, del Revisor Fiscal (de ser procedente) y del 
Contador Público, vigentes a la fecha de recepción de la propuesta.  

Si 322, 327 
  

2.6. 

 

Si 180 - 227 y 229 - 292 

 

2.7. 

 

Si 180 - 227 y 229 - 292 

 

2.8. Patrimonio mínimo de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS  Si 180 - 227 y 229 - 292  
 

    

CONCLUSION ESTADO 

Se realiza la evaluación financiera y se presentan todos los documentos. Los 
documentos son validados y cumplen con todos los criterios. 

Aprobado 
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03. EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

ITEM EVALUACIÓN A REQUISITOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO DE LA OFERTA NOTAS 

GENERALIDADES 

3.1. Anexo 1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Si Página 40 - 43   

3.2. Anexo 2. MATRIZ DE REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS. Si Página 329 - 334   

 
    

 

CONCLUSION ESTADO 

Se cumplen con todos los requisitos técnicos referidos. Aprobado 
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EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

  
VISION SOFTWARE CAPATECH NINBUTECH CLARO GTD TIGO 

I. OFERTA 
ECONÓMICA 

LICENCIAMIENTO  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

IMPLEMENTACIÓN  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

SOPORTE  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

TOTAL  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

PUNTAJE 1000 885 881 879 868 759 

 
 
En conclusión, la empresa VISION SOFTWARE S.A.S., identificada con NIT 800057965-1, se le otorga el mayor puntaje dado los 
cálculos referidos en la invitación, cumple con los requisitos habilitantes.  
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